
Notat til aflæggerbordet 

Lukning af klubben Absalon. 

Ungdomsklubben Absalon, beliggende Brohusgade 17 på 

Nørrebro, er en klub for hørehæmmede unge i aldersgruppen 

18- 30 år. Klubben er selvejende og har driftsoverenskomst

med Københavns Kommune. 

Klubben er målrettet hørehæmmede yngre mennesker, der kan 

mødes under klublignende forhold. 

Klubben er normeret til 85 medlemmer, og har pt 46 indmeldte. 

I 2018 havde klubben et merforbrug på ca. kr. 375.000 ud af 

et samlet budget på 836.000. Ved seneste regnskabsprognose 

forventer institutionen et driftsunderskud på ca. kr. 66.000 

ved regnskabsafslutningen.  

Bestyrelsen for Absalon har i foråret 2019 rettet 

henvendelse til Børne- og Ungdomsforvaltningen med ønsket 

om at opsige driftsoverenskomsten med forkortet varsel, da 

klubbens driftsudgifter ikke længere anses for bæredygtigt 

i forhold til medlemstilgangen. Klubben har på denne 

baggrund oplevet en faldende medlemstilgang over flere år, 

hvilket må ses i sammenhæng med det generelle faldende antal 

af hørehæmmede i aldersgruppen.  

Børne- og Ungdomsforvaltningen har imødekommet Absalons 

anmodning, og i fællesskab med institutionen fastlagt 

tidspunktet for lukning af klubben til den 30. september 

2019. Diverse opsigelse af personale, husleje mv. er 

derefter påbegyndt.  Forvaltningen er i løbende dialog med 

klubben under afviklingen. 

Der har været foretaget drøftelser med de nuværende 

medlemmer på medlemsaftener om alternative tilbud, herunder 

mulighed for at benytte et lokale i forbindelse med 

ungdomsklubben Kvisten. 
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Københavns Kommune  

Børne- og Ungdomsforvaltning 

Nørrebro/Bispebjerg. 

Nedlukning 

Det er med stor beklagelse, at vi, bestyrelse for ungdomsklubben Absalon, må 

meddele, at man har truffet en beslutning om lukning af klubben d. 30. 

september. Lukningen skyldes driften ikke kan videreføres bæredygtig, idet 

indtægtsgrundlaget ikke kan længere forsvares grundet faldende børnetal. 

Institutionsservice 

Der er taget kontakt til Accountor institutionsservice, og de har tilkendegivet, at 

de accepterer og hjælper gerne med en nedlukning af Absalon ultimo september.  

Accountor har tilkendegivet, at det er behov for at I, kommune, overfører lidt 

ekstra penge i det, som Accountor går ud fra at Københavns kommune ønsker at 

institutionen skal nedlukkes med et revideret regnskab. Samtidig skal alle 

feriepenge, ATP og lignende afregnes, det skal der være likviditet til. Når 

institutionen nedlukkes ultimo september, kan CVR og alt være nedlukket og 

afregnet pr. 31. december 2019. 

Nedlukningsprocedure 

Med jeres godkendelse af nedlukningen, vil følgende procedurer påbegyndes per 

automatisk: 

• Opsigelse af medarbejdere 

• Opsigelse af lejemål. 

• Opsigelse af kontrakter (forsikring, telefon, internet, varme/el, edb etc.) 

I vil efterfølgende løbende modtage mail fra os, så snart der er nyt i sagen og 

hvordan de ovenstående punkter forløber sig. Ydermere forventes der, at der kan 

være behov for fysiske dialogmøder sammen med jer og Accountor, hvor de 

praktiske gøremål vedrørende nedlukningen skal afklares - for eksempelvis 

afklaring omkring klubbens inventarer.  

Alternativ tilbud 

Nedlukningen vil også påbegynde en procedure, hvor der arrangeres 

debat/medlemsaften møde, hvor medlemmer får oplyst og diskuterer om, hvilke 

alternative tilbudsmuligheder de har, når klubben lukkes. 

Spørgsmål 

Hvis I har kommentarer eller spørgsmål til afgørelsen, er I velkomne til at 

henvende jer til undertegnede. 

Med venlig hilsen 

Coilin P. Boylan Jeritslev  

bestyrelsesformand 
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